



Gmina Tyczyn

Nr 4(475)
21.02. - 6.03.2018

Cena 1,00 zł

GŁOS TYCZYNA

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Borek Stary

Hermanowa

Kielnarowa

Matysówka

Tyczyn

„20 lat wspólnie” - oświata

GMINA
1990 - 2010
TYCZYN



Szkola Podstawowa w Tyczynie - lata 90-te



Szkola Podstawowa - stan współczesny



Przedszkole w Tyczynie widok przed remontem



i po remoncie

„20 lat wspólnie” - oświata

GMINA
1990 - 2010
TYCZYN



Przedszkole w Budziwoju przed i po adaptacji



Szkoła Podstawowa w Hermanowej - początek lat 90-tych



Szkoła Podstawowa w Białej - lata 90-te i współcześnie

25 lutego br. odbędzie się sesja rady Miejskiej w Tyczynie. Radni podejmą uchwały w sprawach:

- > zmiany w budżecie na 2010 r.,
- > zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- > przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.,
- > zmiany Planu Odnowy miejscowości Borek Stary na lata 2008-2015,
- > wyrażenia opinii dotyczącej włączenia Gminy Tyczyn do Gminy Miasto Rzeszów,
- > wyrażenia opinii dotyczącej włączenia sołectwa Matysówka do Gminy Miasto Rzeszów,
- > zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 r. Radni wysłuchają także informacji o pracy stałych komisji Rady Miejskiej za 2009 r.

Dom Ludowy w Kielnarowej

zaprasza panie na aerobik w poniedziałki i środy o godzinie 18.30.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 17 22-19-350.

Uwaga Czytelnicy!

Następny numer „Głosu Tyczyna” ukáže się z datą 7 marca 2010 r.

Termin składania tekstów upływa 1 marca 2010 r.
Zdjęcia mile widziane!

Teksty można przysyłać e-mailem na adres redakcji:
glostyczyna@tyczyn.pl

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rzeszowie

informuje, że do badania poubojowego i oceny mięsa zwierząt poddawanych ubojowi na użytek własny w miejscowościach: Tyczyn, Hermanowa, Kielnarowa, Borek Stary, Matysówka zostali wyznaczeni lekarze weterynarii:

- > Karol Cieślak - zam. Tyczyn, ul. Grunwaldzka 49, /Gabinet Weterynaryjny Tyczyn, ul. Grunwaldzka 49 tel. (017) 22-19-240/
- > Radosław Dąbrowski, zam. Rzeszów, ul. Ptasia 3, /Gabinet Weterynaryjny Rzeszów, ul. Lubelska 13 a, Tel. (017) 861-12-85/

Znamy wyniki konsultacji

W dniach od 22 stycznia do 10 lutego 2010 r. przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami Gminy Tyczyn w sprawach:

- > przyłączenia Gminy Tyczyn do Gminy Miasto Rzeszów,
- > przyłączenia sołectwa Matysówka do Gminy Miasto Rzeszów,
- > przyłączenia części Budziwoja do miasta Tyczyna.

W konsultacjach dotyczących likwidacji Gminy Tyczyn wzięły udział 4 664 osoby tj. ponad 55% uprawnionych do głosowania. Najwięcej ankiet wypełnili mieszkańcy miasta Tyczyna - 1 626 osób tj. 60,5% uprawnionych.

Mieszkańcy gminy Tyczyn zdecydowanie opowiedzieli się przeciw likwidacji gminy - 3 195 ankiet tj. 69,4%. Najwięcej ankiet przeciw likwidacji gminy oddali mieszkańcy miasta Tyczyna (82,6%) i Hermanowej (79,4%).

Za odłączeniem sołectwa Matysówka od gminy opowiedziało się 79,5% mieszkańców Matysówki i 26,9% gminy. Przeciw odłączeniu było 15,7% mieszkańców Matysówki i 53,7% gminy.

Uzyskane wyniki konsultacji społecznych w Gminie Tyczyn stanowią podstawę do wyrażenia przez Radę Miejską w Tyczynie opinii (o którą zwrócił się Prezydent Miasta Rzeszowa) w sprawach: przyłączenia Gminy Tyczyn do Gminy Miasto Rzeszów, przyłączenia sołectwa Matysówka do Gminy Miasto Rzeszów.

Za włączeniem części Budziwoja do miasta Tyczyna opowiedziało się 50,9% mieszkańców gminy, przeciw włączeniu było 26% ankietowanych.

Szczegółowe zestawienie wyników konsultacji przedstawiamy na stronie 10.

Jadwiga Kłos

27-28 luty hala na Podpromiu

Mistrzostwa Polski Cheerleaders po raz pierwszy w Rzeszowie

W dniach 27-28 luty br. po raz pierwszy w Rzeszowie odbędą się Mistrzostwa Polski Cheerleaders. Organizatorami zawodów są: Urząd Miasta Rzeszowa, Urząd Marszałkowski, Polskie Stowarzyszenie Cheerleaders oraz UKS Flimero.

Swój udział w mistrzostwach zapowiedziały 32 grupy taneczne z całej Polski. Dziewczeta z zespołu „Flimero” będą reprezentować nasze województwo.

Po ostatnich, światowych sukcesach tyczyńskiego zespołu (6 miejsce „Flimero” na Mistrzostwach Świata w Niemczech), możemy śmiało powiedzieć, że dziewczeta zawalczą o złoto!

Zawody zostaną rozegrane w trzech kategoriach wiekowych: do 14 lat, 14-16 i powyżej 16 lat. Występy dziewcząt oceniać będzie międzynarodowa komisja sędziowska.

Trzymamy więc kciuki za nasze piękne cheerladerki i serdecznie zapraszamy wszystkich do hali na Podpromiu. (am)

- > 27 luty (sobota) - eliminacje godz. 14.00
- > 28 luty (niedziela) - finały godz. 12.30

Wstęp na imprezę jest bezpłatny!

Filia Biblioteki Publicznej w Borku Starym dziękuje pp. Marii i Romanowi Starzakom za przekazanie do biblioteki swojego księgozbioru

Diżur Przewodniczącego Rady Miejskiej Adama Skowrońskiego odbywa się w każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 9.00 - 11.00, w pok. 27, I piętro
Najbliższy diżur 3 marca br.

Bo w przedszkolu jest wesoło

We wrześniu 2009 r. przy Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Borku Starym utworzono punkt przedszkolny przeznaczony dla dzieci w wieku 3 - 5 lat. Jego działalność jest dofinansowana przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Do przedszkola uczęszcza 22 dzieci, w tym: troje trzylatków, ośmioro czterolatków oraz jedenaścioro pięciolatków.

Na stanowisku nauczyciela-wychowawcy została zatrudniona **Joanna Bura**. Od listopada zatrudniono pomoc dla wychowawcy (**Kazimiera Rożek**).

Grupa przedszkolna przyjęła nazwę „**Krasnoludki**”. Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze realizowane są w odpowiednio przystosowanej i wyposażonej w różnorodne środki dydaktyczne sali przedszkolnej, a także w sali gimnastycznej, gdzie prowadzone są zajęcia ruchowe.

Przedszkolaki uczestniczą systematycznie w apelach i akademiach przygotowywanych przez społeczność szkolną. Kalendarz imprez i uroczystości przedszkolnych jest również bardzo bogaty i szeroko propagowany wśród rodziców. Do codziennej pracy włączamy rodziców, przypisując im także partnerską rolę w edukacji swoich dzieci.

Dotychczas w punkcie przedszkolnym miało miejsce wiele różnych wydarzeń.



Wizyta w szkolnej kuchni

nym, odbyła się pierwsza ważna uroczystość przedszkolna, podczas której dzieci zostały pasowane na prawdziwych przedszkolaków.

> W ramach spotkań z ludźmi pełniącymi różne zawody, przedszkolacy gościli u siebie policjanta i listonosza. Spotkanie z policjantem było doskonałą okazją do przypomnienia najmłodszym zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, czy też prawidłowego zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych. Wizyta listonosza pomogła zrozumieć jak trudna i odpowiedzialna jest jego praca oraz jak ważna jest znajomość swojego adresu i osoby, do której wysyłamy przesyłkę.

> 25 listopada „Krasnoludki” obchodzili „Święto Pluszowego Misia”. Wszystkie dzieci przyniosły do przedszkola swoje ukochane maskotki. W tym dniu grupa



> Od początku roku punkt przedszkolny włączył się do akcji „Cała Polska czyta dzieciom” - poprzez spotkania biblioteczne oraz codzienny kontakt z żywym słowem w przedszkolu i w domu.

> W listopadzie, po okresie adaptacyj-

przedszkolna miała zaszczyt gościć u siebie „prawdziwego” misia - niedźwiadka. Niedźwiędz oraz małe pluszowe misie towarzyszyły dzieciom w zabawach przez cały dzień.

> W ostatnim tygodniu listopada odbyły

się andrzejkę. W trakcie imprezy nie zabrakło wróżb, zagadek, niespodzianek oraz konkursów i zabaw z nagrodami. Spotkanie umiły wspólnie wykonywane tańce, piosenki, zabawy integracyjne i słodki poczęstunek.

> Dzieci z wielką ochotą przyłączyły się do akcji charytatywnej „Góra Grosza”, wrzucając codziennie do skarbonki drobne pieniążki, które pomogą dzieciom żyjącym w trudnych warunkach.

> Ważnym wydarzeniem w życiu przedszkola było spotkanie z Mikołajem, na którego dzieci czekały z niecierpliwością.

> W trakcie realizacji tematu kompleksowego: urządzenia elektryczne, dzieci odwiedziły szkolną kuchnię. Celem wizyty było poznanie urządzeń elektrycznych używanych w kuchni przez kucharkę. Przedszkolaki mogły przyjrzeć się pracy kucharek, poobserwować, jakich urządzeń elektrycznych używają podczas codziennej pracy oraz poznać tajniki przygotowywania szkolnych posiłków.

> Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia odbyła się przedszkolna wigilia. Podczas tej uroczystości dzieci śpiewały znane kolędy i pastorałki oraz łamały się opłatkiem, składając sobie serdeczne życzenia. Na świątecznym stole znalazły się tradycyjne potrawy, przygotowane przez rodziców. Nie zabrakło słodkich serduszek, babeczek, rureczek oraz innych smakolewków. Tego dnia w przedszkolu panowała atmosfera miłości, spokoju i ciepła rodzinnego. Spotkanie zakończył udział w szkolnych jasełkach bożonarodzeniowych przygotowanych przez dzieci z klas: „0” oraz II.

Dzieci spędzają dużo czasu na świeżym powietrzu, organizujemy wychowankom spacer i wycieczki, które oprócz budzenia zaciekawienia pięknem przyrody w różnych porach roku, kształtują właściwy stosunek do otaczającego nas świata.

Aktualnie w naszym punkcie przedszkolnym, oprócz wymienionych wyżej zajęć, systematycznie prowadzone są zajęcia z:

> logopedii (2 x w tygodniu) - prowadzi **Elżbieta Rąbiewska**,

> rytmiki (2 x w tygodniu) - prowadzi **Agnieszka Fudali**.

Najważniejszym zadaniem grupy przedszkolnej jest dbałość o to, aby każde działanie dziecka rozwijało go i sprawiało mu radość, ponieważ „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Lucjan Osiały, Joanna Bura

Wieczór kołęd

28 stycznia br., tradycyjnie jak co roku w Zespole Szkół w Tyczynie odbył się „Wieczór kołęd”. Gośćmi spotkania byli mieszkańcy Tyczyna, emerytowani i obecni nauczyciele, pracownicy szkół naszego regionu.

Młodzież przygotowała na tę okazję program artystyczny, inscenizację ukazującą piękno tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Program spotkał się z ciepłym przyjęciem i wdzięcznością, którą w imieniu uczestników spotkania wyraziła p. mgr **Maria Jacek**.

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie za obecność, wspólną refleksję i śpiew kołęd.

s. M - opiekun SKC



Przedszkole Zgromadzenia Sióstr św. Dominika w Tyczynie Kochana Babciu, Kochany Dziadku...

Przeglądając kalendarz widzimy wiele dat oznaczonych kolorem niebieskim. Przypomina nam on o pewnych ważnych wydarzeniach bądź uroczystościach, o których powinniśmy pamiętać! Są to ważne święta kościelne oraz święta mające na celu uczczenie kogoś bliskiego jak np. dzień babci i dziadka, dzień kobiet, dzień mamy, dzień dziecka.

Wraz z początkiem nowego roku, 21 i 22 stycznia obchodzimy święto naszych babć i dziadków. Z tej okazji w szkołach i przedszkolach organizowane są przedstawienia i akademie dla dziadków. Dzieci recytują piękne wiersze, śpiewają piosenki, wręczają ręcznie robione laurki. W każdym domu da się zauważyć jak wnuki, nierzadko już dorosłe, przyjeżdżają w ten dzień odwiedzić swoich dziadków i ofiarują im symboliczne czekoladki i kwiaty. Babcia i dziadek czują się w ten dzień szczególnie kochani i docenieni.

Jednak zastanówmy się czy nie jest to tylko chwila, która szybko się kończy i nastaje szara rzeczywistość dnia powszedniego. Czy nasza miłość, wdzięczność i troskliwość wobec babci i dziadka nie kończy jeszcze się tego samego dnia? Często tłumaczymy się nadmiarem obowiązków, brakiem czasu, albo tym, że przecież mamy na głowie dużo ważniejsze sprawy niż odwiedzanie naszych w podeszłym już wieku, często schorowanych i niedomagających dziadków czy rodziców. Zabiegani w coraz „szybszym” świecie wciąż myślimy, że jeszcze przyjdzie pora na wizytę u naszych seniorów i często dzieje się tak, że nie zdążamy, nie docieramy na czas! Dzisiejszy styl życia wymusza na człowieku zapominanie o wartościach rodzinnych i o wychowywaniu dzieci w szacunku do starszych. Rodzice często nie

umieją przekazać w jaki sposób kochać dziadków. Nie zdajemy sobie sprawy jak ważne jest wzmocnienie więzi emocjonalnych, okazywanie szacunku i serdeczności dla ludzi starszych. A przecież są oni nie tylko źródłem, z którego możemy czerpać pełnymi wiadrami mądrości życiowej, ale przede wszystkim naszą historią. To oni tworzą podstawy, z których wyrosliśmy i które będą kontynuować młodsze



pokołowania. Dla naszych dzieci mogą być wspaniałą lekcją historii, na której na pewno nauczą się zdrowego, prawdziwego patriotyzmu i dadzą poznać znaczenie zwrotu „Bóg - honor - ojczyzna”. Dziadkowie często uczą swoich wnuków szacunku, pracowitości, kultury, kiedy my zabiegani rodzice o tym zupełnie zapominamy. Postarajmy się, aby Dzień Babci i Dziadka trwał cały rok. Okazujmy swój szacunek i miłość naszym rodzicom i dziadkom. Ten świat jest tak skonstruowany, że jeżeli damy coś dobrego od siebie, to dobro do nas wróci, a Pan Bóg wie jak nas za miłość, uczciwość i wiarę wynagrodzić.

My rodzice uczmy nasze dzieci tej miłości, szacunku, nierzadko ogromnej cierpliwości do starszych ludzi. Pokażmy im, że trzeba ustępować miejsca w autobusie osobom starszym, inwalidom. Trze-

ba przepuścić w kolejce do lekarza, czy w sklepie. A wreszcie trzeba zainteresować się starszym, niedomagającym sąsiadem, który z nikąd nie ma pomocy. Nie bądźmy egoistami, bo jeżeli przekazemy naszym dzieciom egoistyczne, samolubne podejście do życia, to zdajmy sobie sprawę, że nas nasze dzieci na starość potraktują z takim samym egoizmem.

Tylko ten, kto siewie dobre ziarno może zbierać piękne, czyste duchowo plony. Nie wykorzystujmy naszych rodziców do zajmowania się naszymi dziećmi, gotowania nam obiadów, sprzątania. Oni bardzo nas kochają i zrobią dla nas wszystko. Odwdzięczmy się im za ich dobroć i miłość tym samym. Każdy z nas kiedyś będzie stary i w zależności jaki damy przykład naszym dzieciom, tak one postąpią z nami. To od nas zależy jak będziemy traktowani na starość. Czy będziemy pełnoprawnymi członkami rodziny, czy tylko niepotrzebnymi jej „elementami”.

Przedszkole w Tyczynie w ramach przygotowania do życia w rodzinie i społeczeństwie pomaga rodzicom wpajać swoim wychowankom szacunek i miłość do starszych osób. Oprócz prowadzonych pogadanek przygotowaliśmy również z okazji Dnia Babci i Dziadka przedstawienie. 25 stycznia dzieci w Domu Kultury w Tyczynie prezentowały dla swoich dziadków i babć piękne wierszyki, śpiewały piosenki, a na koniec wręczały upominki, które wykonały wraz z paniami. Dyrekcja wraz z pracownikami i rodzicami zorganizowali poczęstunek. Był to szczególny dzień dla wszystkich dzieci oraz pań. Pelen pozytywnych emocji związanych z przygotowaniem i samym przedstawieniem. Przedszkole przekazuje dzieciom wartości chrześcijańskie, ucząc szacunku do drugiego człowieka.

Monika Tereszkiwicz

Matysówka

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu

„Dziś dla Babci słońce mamy i całuski dla Dziadziusia, dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia...”

W dniu 25 stycznia z okazji święta Babci i Dziadka dzieci z Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Matysówce zaprosiły swoich ukochanych Dziadków do przedszkola. Pomimo mroźnej zimy na zewnątrz, w przedszkolu panowała niezwykle ciepła atmosfera. O randze obchodów Święta Babci i Dziadka w przedszkolu nie trzeba przypominać. Obok Dnia Mamy i Taty, Dnia Dziecka jest to najważniejsze święto w roku, najważniejsze, bo bardzo mocno przeżywane przez dzieci - głównych gospodarzy tych uroczystości.

Dzieci przebrane w stroje ludowe po raz pierwszy w życiu zaprezentowały dla swoich Dziadków program artystyczny, na który składały się wiersze i piosenki przeplatane tańcami oraz przedstawienie pt. „Słodka niespodzianka”. Maluchy z wielką powagą, ale i z uczuciem, deklamowały wierszyki, śpiewały piosenki i tańczyły.

Na zakończenie występów wszystkie dzieci złożyły swoim Babciom i Dziadziusiom życzenia oraz wręczyły wcześniej przygotowane prezenty. W ten sposób dzieci chciały podziękować im za okazywaną cierpliwość, wyrozumiałość, ciepło, za miłość bezwarunkową i bezinteresowną. Niejednej babci i dziad-



kowi zakręciła się lezka w oku, gdy słuchali życzeń składanych w tej dziecięcej formie. Osobisty urok dzieci sprawił, że panowała atmosfera pełna optymizmu i wzruszenia. Goście gorąco oklaskiwali występy dzieci, z rozrzwinięciem dziękowali za przygotowanie uroczystości, za pamięć o nich, za chwile radości i wzruszeń. Przy kawie, herbacie i ciastach była okazja do indywidualnych kontaktów i wzajemnego poznawania się.

Uroczystości tego typu dostarczają wszystkim uczestnikom wielu radosnych wzruszeń, łączą pokolenia i uczą dzieci wyrażania szacunku i miłości dla najbliższych.

Szkoda tylko, że Dzień Babci i Dziadka jest raz w roku!

Małgorzata Płodzień

Matysówka

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej

Służą swoim czasem, doświadczeniem i cierpliwością. Są niezastąpieni. To **Babcia i Dziadek** - osoby, które kochają swoje wnuki bezwarunkowo, są ich najlepszymi przyjaciółmi. 21 i 22 stycznia obchodzą swoje święto. Wnuki kochają swoje babcie i dziadków cały rok, ale w tych dniach szczególnie starają się zadbać o to, by na stroskanych twarzach pojawił się uśmiech. Tak było i w tym roku.

W dniu 21 stycznia wszyscy starsi mieszkańcy naszej wsi zostali zaproszeni na akademię środowiskową z okazji Ich święta. Program uroczystości był bardzo urozmaicony. Wszyscy uczniowie zaangażowali się w jej organizację. Najmłodszy z „zerówki” i klas I-III recytowali najpiękniej jak potrafili wiersze, śpiewali piosenki, grali na instrumentach. W tym dniu to oni



opowiadali babciom i dziadkom bajki, prezentując inscenizację o Czerwonym Kapturku i znanym w całej Polsce smoku wawelskim. Uczniowie klasy IV zatańczyli szereg tańców ludowych sprawiając, że niejedna babcina nóżka wesoło podskakiwała pod krzesłem.

Klasa V wystąpiła z przedstawieniem jasełkowym pt. „Wieczór wigilijny”. Znalazł się też czas na wspólne kolędowanie. Naszymi honorowymi gośćmi były Panie z zespołu śpiewaczego „Matysowianki”, które przypomniały najpiękniejsze polskie kolędy.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie. Do zobaczenia za rok!

Krystyna Kielar

DL Borek Stary

Koncert dla Babć i Dziadków

Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka. To oni mają zawsze czas dla swoich wnucząt, pomogą im w nauce, cierpliwie wysłuchają. Wskażą drogę w życiu, doradzą, a przede wszystkim mają dla wnuków dużo miłości i ciepła.

31 stycznia br. w sali widowiskowej Domu Ludowego w Borku Starym odbył się koncert dla Babć i Dziadków. Współorganizatorami spotkania było Koło Gospodyń Wiejskich w Borku Starym (przewodnicząca Barbara Trzyna) oraz Filia Biblioteki Publicznej w Borku Starym. Po przywitaniu gości przez Barbarę Mroczkę (prac. M-GOK w Tyczynie) odbyła się pierwsza część koncertu.

Część artystyczną zaprezentowała grupa dzieci z Przedzszkola (wych. Joanna Bury) oraz z kl. „0” (wych. Elżbieta Konie-



wicz), a także „Świetliczaki” ze świetlicy z Borku Starego (wych. Magdalena Kawa-Szpała). Koncert rozpoczęli uczniowie kl. II (wych. Krystyna Osiały), którzy zaśpiewali piosenkę „U babci jest słodko”. Ukochane wnuczęta z wielkim przejęciem recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Po skończonym koncercie uczniowie kl. II w dowód miłości wręczyli swym babciom piękne laurki. Do życzeń przyłączyli się również przybyli na tę uroczystość ks. kanonik **Władysław Mazepa** i proboszcz tutejszej parafii ks. prałat **Adam Pietrucha**.

W dalszej części programu występujący gościnnie zespół śpiewaczy „Hermanowiacy” (pod kierunkiem Doroty Ząbek) przedstawił „Wieczernę wigilijną”, a młodzież z Hermanowej kołędowała na całego. Cała uroczystość przebiegła w milej, serdecznej atmosferze, przy ciasteczku i kawie. Spotkanie dostarczyło wszystkim obecnym wielu wzruszeń.

Grażyna Szura

Strzeleński Ośrodek Kultury zaprasza na II Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Granitową Strzałę” i Turniej 1 Wiersza

Konkurs poetycki

Do udziału w konkursie zapraszamy pełnoletnich (ukończone 18 lat) twórców, debiutujących oraz mających na swoim koncie wydane książki.

Należy nadesłać:

> zestaw pięciu wierszy (w formacie Word), w 3 egzemplarzach o dowolnej tematyce, które nie były dotąd publikowane (także w tomikach pokonkursowych, antologiach, prasie) ani nagradzane w innych konkursach. Dopuszcza się teksty publikowane w internecie.

> ten sam zestaw wierszy zapisany na dyskietce lub płycie CD (brak zapisu na dyskietce lub płycie CD - eliminuje Autora z konkursu).

> wiersze należy oznaczyć godłem (pseudonimem, nie znakiem graficznym)

> do zestawu dołączyć zamkniętą kopertę, opatrzoną tym samym godłem, zawierającą dane autora (imię i nazwisko, adres, telefon i e-mail).

> autor może wysłać tylko jeden zestaw.

> z uwagi na konieczność umieszczenia na kopercie swoich danych w przypadku

listów poleconych - należy wysłać przesyłkę zwykłym trybem.

Prace należy nadsyłać do **5 kwietnia 2010 r.** na adres: **Strzeleński Ośrodek Kultury 57-100 Strzelin, ul. Brzegowa 10a** z dopiskiem na kopercie **Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Granitową Strzałę”**.

W przypadku uczestników nie mających na swoim koncie wydanej samodzielnej książki ani arkusza poetyckiego - należy dopisać na kopercie „Przed debiutem”. O przyznanych nagrodach laureaci zostaną powiadomieni telefonicznie i pocztą elektroniczną.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się **7 maja 2010 r. w galerii „Skalnej”, Strzeleńskiego Ośrodka Kultury o godz. 16.00.**

Komisja w składzie: Bohdan Zadura, Andrzej Sosnowski, Jacek Bierut, Mirka Szychowiak - po zapoznaniu się z materiałem konkursowym przyzna następujące nagrody: I nagroda - 1300 zł; II nagroda - 800 zł; III nagroda - 600 zł; oraz 4 wyróżnienia - po 200 zł każde.

Zostanie przyznana także Nagroda Specjalna dla debiutanta oraz wiele cennych nagród rzeczowych i wyróżnienia książkowe. Komisja zastrzega sobie prawo innego podziału nagród. Nagrody należy odebrać osobiście.

Turniej Jednego Wiersza

> Wiersz, nigdzie dotąd niepublikowany i nienagradzany, należy dostarczyć w 4 kopiach - w dniu konkursu.

> Turniej odbędzie się 7 maja 2010 r. w galerii „Skalnej” Strzeleńskiego Ośrodka Kultury - początek godz. 17.00

> Wiersze prezentują osobiście autorzy.

> Nagroda w Turnieju wynosi 1000 zł.

> Jury zastrzega sobie prawo do innego podziału nagrody i przyznania więcej niż jednej w Turnieju.

Informacje na temat konkursu:
Strzeleński Ośrodek Kultury tel. 071/ 39-21-543 e-mail: granitowastrzelin@wp.pl
mirkaszychowiak@wp.pl;
strona: www.kultura.strzelin.pl

Kielnarowa

Koncert Noworoczny

16 stycznia br. w Domu Ludowym w Kielnarowej odbył się Noworoczny Koncert Kolęd z udziałem Zespołu Śpiewaczego „Tyczyniaczy” i „Kapeli Wójta Tycznera” z Tyczyna.

W pięknie wyremontowanej sali widowiskowej Domu Ludowego wszyscy uczestnicy koncertu mogli wysłuchać kolęd, które zawsze przenoszą nas w magiczny czas Bożego Narodzenia. Mogliśmy również obejrzeć występ dziecięcego zespołu tanecznego z Kielnarowej przygotowanego przez p. **Alicję Geroń**.

Druga część koncertu była na ludową nutę. Zespół wraz z Kapelą (zdj. poniżej) zaprezentował kilka pięknych piosenek



ludowych. Przy kawie, herbacie i ciasteczku mogliśmy wspólnie przeżyć ten wieczór pełen kolęd, piosenek i tańca.

Przy tej okazji gościliśmy dyr. M-GOK w Tyczynie **Zofię Matys**, radnego **Wacława Ciurę** oraz sołtysa **Janusza Płodzień**, który złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Również przy tej okazji chciałabym podziękować p. dyr. **Zofii Matys** za przychylność i przeznaczone środki finansowe na wykonanie całego remontu holu i sali widowiskowej w Domu Ludowym. W imieniu wszystkich, którzy korzystają i będą korzystać z naszego obiektu bardzo dziękuję. Wszystkim uczestnikom spotkania dziękuję za przybycie.

Barbara Płodzień

Kielnarowa

Spotkanie opłatkowe

Kolejną ważną imprezą styczniową odbywającą się od kilku lat w Domu Ludowym w Kielnarowej było spotkanie opłatkowe dla seniorów naszej miejscowości, 24 stycznia br. Spotkania te organizowane są przy współpracy ks. proboszcza **Sławomira Balawędra**, Parafialnego Zespołu Caritas oraz Domu Ludowego. Na spotkanie przyszło sporo osób nie zważając na mroź jakiego panował tej niedzieli.

Mimo tego mrozu atmosfera była gorąca, a to dzięki życzeniom i ciepłym słowom przekazanym przez ks. proboszcza, oraz występom jakie towarzyszyły temu spotkaniu. Na początku mogliśmy obejrzeć „Jasełka” w wykonaniu dzieci z klasy II ze Szkoły Podstawowej z Kielnarowej przygotowane przez **Irenę Parę** oraz **Iwonę Zawadzką**. Następnie swój program słowno-muzyczny zaprezentowała schola przygotowana przez organizatora **Pawła Klimasza**. Na koniec dziecięcy zespół taneczny przygotowany przez **Alicję Geroń** zatańczył wesoły taniec mikołajkowy. Po części artystycznej oraz po życzeniach ks. proboszcza nastąpiła uroczysta chwila łamania się opłatkiem i składania życzeń.

Kiedy wszyscy przekazali sobie nawzajem wiele miłych i ciepłych słów zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek przygotowany przez panie z Parafialnego Zespołu Caritas. Spotkanie było źródłem wielu radości i wzruszeń. Wspominano tych, którzy jeszcze w ubiegłym roku byli razem z nami, a w tym roku już ich zabrakło.

Spotkanie odbyło się dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez ks. proboszcza, zaangażowaniu członkiń Zespołu Caritas, które jak co roku zadbały o część kulinarną – upiekły ciasto, przygotowały barszcyk z uszkami i zapewniły obsługę spotkania. Jak co roku za upieczenie ciasta dziękujemy również **Helenie Synoś**, **Oldze Borowiec** i **Irenie Sycz**.

Bardzo serdecznie dziękuję ks. Proboszczowi **Sławomirovi Balawender**, paniom z Zespołu Caritas wraz z przewodni-



„Jasełka” w wykonaniu dzieci z klasy II ze SP z Kielnarowej



Występ scholi parafialnej

cząca **Danuta Klimasz**, wszystkim dzieciom biorącym udział w programie. Paniom: **Irenie Para**, **Iwonie Zawadzkiej**, **Alicji Geroń** za przygotowanie dzieci, młodzieży ze scholi, panu organizatorowi **Pawłowi Klimaszowi** oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu.

Barbara Płodzień

Akcja „20 lat wspólnie” jest prowadzona w ramach inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej - Rok Historii Najnowszej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej we współpracy z koalicją „Inicjatywa Razem 89” i ogólnopolskimi i regionalnymi organizacjami jednostek samorządu terytorialnego.

Jej celem jest przede wszystkim upamiętnienie 20 rocznicy pierwszych wyborów samorządowych w wolnej Polsce, która przypada 27 maja br., ale także, jak piszą organizatorzy „zachęcenie mieszkańców do docenienia swoich samorządów poprzez pokazanie, co się zmieniło w okolicy dzięki działalności władz lokalnych”.

Ogromne znaczenie w akcji mają szkoły, w których zespoły uczniów pod opieką nauczycieli przeprowadzą wywiady ze swoimi rodzinami i sąsiadami na temat zmian, jakie zaszły w ich miejscowości dzięki działalności samorządu terytorialnego i na tej podstawie stworzą prezentacje multimedialne poświęcone osiągnięciom władz lokalnych.

Zasadniczo akcja skierowana jest do szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, lecz z informacji na stronie internetowej organizatorów akcji, czytamy, że „mogą do niej przystąpić również szkoły podstawowe, w przypadku, gdy nauczyciele podejmą się przeprowadzenia jej i dostosowania materiałów do potrzeb szkoły podstawowej”.

Przykłady sukcesów samorządu znajdują się na specjalnie przygotowanej



Młodzieżowa Akcja Obywatelska 20 lat wspólnie Samorząd Gminy Tyczyn partnerem akcji

Internetowej Mapie Polski, która będzie mogła zostać wykorzystana także na stronie internetowej Gminy Tyczyn.

Natomiast prace uczniów zostaną zaprezentowane na imprezach rocznicowych - zarówno lokalnych, jak i ogólnopolskich, organizowanych przez Sejm RP i Ministerstwo Edukacji Narodowej.

By udział w akcji przyniósł oczekiwane rezultaty, potrzeba zaangażowania zarówno samorządów jak i szkół. Nasz samorząd jest już oficjalnym partnerem akcji. Poprzez rejestrację Gminy Tyczyn na stronie www.rokhistorii.men.gov.pl i wyznaczenie osoby do kontaktu z organizatorami akcji, potwierdziliśmy chęć udziału w tym przedsięwzięciu.

Natomiast poprzez rozpowszechnianie informacji o „Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej 20 lat wspólnie” zachęcamy szkoły gminy Tyczyn do udziału.

Dla wszystkich szkół biorących udział w akcji zostały przygotowane przez organizatorów materiały edukacyjne w postaci m.in. gotowych scenariuszy lekcji, krzyżówek, czy informatorów.

Szkołom przekazujemy także list nadesłany przez **Katarzynę Hall - Mini-**

ster Edukacji Narodowej, w którym pani Minister kieruje słowa zachęty do dyrektorów szkół, nauczycieli, wychowawców i uczniów:

„Zachęcam do aktywnego udziału w Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat wspólnie”, organizowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej przy wsparciu Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Akcja „20 lat wspólnie” to inicjatywa w ramach ogłoszonego przeze mnie Roku Historii Najnowszej w edukacji. Obecny rok szkolny jest szczególnie ze względu na przypadające w nim rocznice ważnych wydarzeń. Jedną z nich jest 20-lecie pierwszych wyborów samorządowych w wolnej Polsce.

Więcej szczegółów na temat Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat wspólnie” można znaleźć na stronie internetowej www.rokhistorii.men.gov.pl. Liczę na zaangażowanie Państwa szkoły w tę ważną, ogólnopolską akcję.

Z wyrazami szacunku,

Katarzyna Hall

Oprac. Kazimierz Szczepański

Dlaczego Rzeszów przyłącza wioski

Ruda Śląska straci połowę mieszkańców

Do 2030 r. miasta województwa śląskiego się wyludnią. Najwięcej mieszkańców straci Ruda Śląska, Bytom, Chorzów i Zabrze.

Największe polskie miasta się wyludniają. Z danych Systemu Analiz Samorządowych wynika, że w ostatnich kilku latach najwięcej mieszkańców straciła Łódź (ponad 25 tys. mieszkańców), Poznań (10 tys.) oraz Katowice (9 tys.). Ponad 5 tys. strat notuje też Bydgoszcz, Sosnowiec, Częstochowa, Bytom i Kielce.

Tymczasem prognozy GUS są jeszcze bardziej alarmujące. Do 2030 r. niektóre duże miasta województwa śląskiego, takie jak: Ruda Śląska, Bytom, Chorzów, Zabrze, Katowice mogą stracić od 30 do 40 proc. stanu ludności. Wyludnić mogą się też Częstochowa, Łódź, Opole, Sopot, które mogą stracić ponad 20 proc. stanu ludności. Z miast na prawach powiatu najmniej stracą Suwałki (4,3 proc.).

- Obszarem najintensywniejszych procesów demograficznych w ostatnich latach są obszary aglomeracji miejskich - mówi Paweł Krawczyk - specjalista Związku Miast Polskich ds. gospodarki miejskiej. - Dotyczy to zarówno centrów tych aglomeracji, jak i - nawet w większym stopniu - obszarów otaczających centra.

Głównym czynnikiem tych zmian są migracje bogatszej części ludności z miast na peryferia - dodaje Krawczyk.

Zdaniem eksperta obserwowany spadek liczby ludności dotyczy miast jedynie w ich obecnych granicach administracyjnych. W tym czasie w obszarze aglomeracyjnym miasta, do którego zaliczamy okoliczne gminy i miasteczka, liczba ludności w sumie wzrasta. Powoduje to określone problemy zarówno dla miasta, jak i dla gmin otaczających.

- Miasto traci dochody, a musi zapewnić dotychczasowy poziom usług. To

od niego wymaga się poprawy jakości transportu i budowy dróg, utrzymania całej infrastruktury miejskiej - zwraca uwagę Paweł Krawczyk.

Gminy zaś, mimo wzrostu dochodów nie nadążają za przyrostem ludności, który rodzi konieczność zapewnienia usług nowym mieszkańcom.

- Obecne granice administracyjne są niedostosowane do potrzeb zarządzania powstającymi metropoliami. Pomiędzy miastem, a okolicznymi gminami powstaje coraz silniejsza presja wspólnego zarządzania np. w sektorze transportu - dodaje ekspert ZMP.

Jeżeli miasta nie otrzymają wsparcia instytucjonalnego, grozi nam wyludnienie i pauperyzacja śródmieści, które zamienią się w najbiedniejsze regiony przyszłych ośrodków miejskich.

(ag) Forum Samorządowe, luty 2010

Wyniki konsultacji

Wyniki konsultacji w sprawie przyłączenia Gminy Tyczyn do Gminy Miasto Rzeszów

> pytanie „Czy jesteś za likwidacją Gminy Tyczyn poprzez włączenie jej terytorium do Gminy Miasto Rzeszów”

	Tyczyn		Hermanowa		Klelnarowa		Borek Stary		Matysówka		Gmina razem	
	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%
Liczba uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach	2 689		1 969		1 349		1 287		1 073		8 367	
Liczba osób biorących udział w konsultacjach	1 626	60,5	950	48,2	841	62,3	667	51,8	580	54,1	4 664	55,7
Liczba wypełnionych ważnych ankiet	1 609	59,8	942	47,8	826	61,2	664	51,6	564	52,6	4 605	55,0
Za likwidacją Gminy Tyczyn	239	14,9	136	14,4	193	23,4	180	27,1	319	56,7	1 067	23,2
Przeciw likwidacji Gminy Tyczyn	1 329	82,6	748	79,4	571	69,1	437	65,8	110	19,6	3 195	69,4
Liczba osób, które wstrzymały się od wyrażenia opinii	41	2,5	68	6,2	62	7,5	47	7,1	135	23,7	343	7,4
Liczba ankiet nieważnych	17		8		15		3		16		55	

Wyniki konsultacji z mieszkańcami Gminy Tyczyn w sprawie włączenia sołectwa Matysówka do Gminy Miasto Rzeszów

> pytanie „Czy jesteś za odłączeniem od Gminy Tyczyn sołectwa Matysówka i włączeniem jej terytorium do Gminy Miasto Rzeszów”

	Tyczyn		Hermanowa		Klelnarowa		Borek Stary		Matysówka		Gmina razem	
	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%
Liczba uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach	2 689		1 969		1 349		1 287		1 073		8 367	
Liczba osób biorących udział w konsultacjach	1 549	57,6	1 092	55,5	727	53,9	667	51,8	586	54,6	4 621	55,2
Liczba wypełnionych ważnych ankiet	1 511	56,2	1 083	55,0	713	52,9	665	51,7	566	52,7	4 538	54,2
Za odłączeniem od Gminy Tyczyn sołectwa Matysówka	270	17,9	144	13,3	192	26,9	164	24,7	450	79,5	1 220	26,9
Przeciw odłączeniu Matysówki od Gminy Tyczyn	996	65,9	659	60,8	339	47,6	354	53,2	89	15,7	2 437	53,7
Liczba osób, które wstrzymały się od wyrażenia opinii	245	16,2	280	25,9	182	25,5	147	22,1	27	4,8	681	19,4
Liczba ankiet nieważnych	38		9		14		2		20		83	

Wyniki konsultacji z mieszkańcami Gminy Tyczyn w sprawie włączenia do Miasta Tyczyn części sołectwa Budziwój

> pytanie „Czy jesteś za zmianą granic Gminy Tyczyn polegającą na włączeniu do Miasta Tyczyn części sołectwa Budziwój z Gminy Miasto Rzeszów”

	Tyczyn		Hermanowa		Klelnarowa		Borek Stary		Matysówka		Gmina razem	
	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%	Ilość	%
Liczba uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach	2 689		1 969		1 349		1 287		1 073		8 367	
Liczba osób biorących udział w konsultacjach	1 600	59,5	1 092	55,5	830	61,5	670	52,1	570	53,1	4 762	56,9
Liczba wypełnionych ważnych ankiet	1 512	56,2	1 078	54,7	809	60,0	653	50,7	560	52,2	4 612	55,1
Za włączeniem do miasta Tyczyna części sołectwa Budziwój	923	61,0	600	60,3	306	44,0	299	45,8	116	20,7	2 344	50,8
Przeciw włączeniu do miasta Tyczyna części sołectwa Budziwój	372	24,6	218	20,2	267	33,0	216	33,1	127	22,7	1 200	26,0
Liczba osób, które wstrzymały się od wyrażenia opinii	217	14,4	210	19,5	186	23,0	138	21,1	317	56,6	1 068	23,2
Liczba ankiet nieważnych	68		14		21		17		10		150	

Spotkanie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej Tyczyn

3 lutego br. w sali narad Urzędu Miejskiego w Tyczynie odbyło się **Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej Tyczyn**.

W zgromadzeniu uczestniczyli przedstawiciele: Rejonowego Związku Spółek Wodnych Rzeszów z/s w Trzebowniku, Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Tyczyn - p. Augustyn Nowak, Starostwa Powiatowego w Rzeszowie - p. Krystyna Konc, Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie - p. Adam Śpiewła, Pan Marek Porębski, p. Michał Bielak, przedstawicielka Urzędu Miejskiego w Tyczynie - p. Joanna Kalembkiewicz oraz sołtys Borku Starego - p. Stanisław Wojturski, jak również zaproszeni delegaci. W spotkaniu nie mógł uczestniczyć Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych - p. Stanisław Surdyka.



Na zdjęciu m.in. Janusz Dziak i Stanisław Wojturski

Przyjęty jednogłośnie porządek obrad zawierał: przedłożenie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia do wglądu, sprawozdanie Zarządu z działalności za 2009 r., dyskusję nad sprawozdaniem, udzielenie Zarządowi absolutorium za rok 2009, przedstawienie planu pracy i budżetu na rok 2010, dyskusję nad planem pracy i budżetem, podjęcie uchwał, wolne wnioski zakończenie.

Charakterystykę realizacji zadań za rok 2009 zawiera Sprawozdanie Zarządu Gminnej Spółki Wodnej Tyczyn, w którym dokonano analizy planu konserwacji melioracji szczegółowych. Zakładane zadania na 2009 r. nie zostały w pełni zrealizowane z uwagi na nie przyjęcie przez walne zgromadzenie delegatów w roku ubiegłym wysokości budżetu gwarantującego całkowitą realizację zadań w zakresie konserwacji urządzeń melioracyjnych.

Uchwalony budżet zapewniał wykonanie planu rzeczowego w wysokości 50% tj. na ogólną ilość 7977mb rowów przyjęto do planu 4000 mb.

Realizacja przyjętego planu konserwacji na poszczególnych sekcjach przedstawia się następująco:

> Borek Stary na 3207 mb rowów melioracyjnych przyjęto do planu 1000 mb, a wykonano 1590 mb, stanowi to 50 % ogólnej ilości rowów.

> Tyczyn na 4770 mb rowów melioracyjnych przyjęto do planu 3000 mb, a wykonano 4490 mb, stanowi to 94% ogólnej ilości rowów.

Ogółem na 7977 mb rowów melioracyjnych konserwacja objęto 6080 mb, co stanowi 76% ogólnej ilości rowów. Przekroczenie planu konserwacji urządzeń melioracyjnych było możli-



Od lewej: Augustyn Nowak, Adam Śpiewła, Michał Bielak i Marek Porębski

we dzięki dotacji z Urzędu Miejskiego w Tyczynie w kwocie 10.000 zł, na podstawie podpisanej 17 marca 2009 r. umowy dotacji pomiędzy Burmistrzem Tyczyn - p. Kazimierzem Szczepańskim, a Kierownikiem Rejonowego Związku Spółek Wodnych - p. Stanisławem Surdyką.

Z powyższej dotacji dofinansowano roboty konserwacyjne w kwotach: sekcja Borek Stary - 2.600 zł, sekcja Tyczyn 7.400 zł. Ponadto Gminna Spółka Wodna Tyczyn otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 2.800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie robót konserwacyjnych na rowie melioracyjnym R-2 na sekcji Tyczyn.

Konserwacja urządzeń melioracyjnych polegała głównie na wykoszeniu porostu traw na skarpacech i na dnie rowów, odmuleniu dna rowów, odmuleniu przepustów oraz wycięciu zakrzaczów rosnących na skarpacech i w dnie rowów. Na przeprowadzone roboty konserwacyjne w 2009 r. wydatkowano kwotę 19.843,66 zł, natomiast dochody ze składek członkowskich i z dotacji wyniosły 19.464,96 zł.

Joanna Kalembkiewicz



Serwis Samochodowy „Mechanix”

Marcin Bator

Lecka 3, tel. 017 22-90-061; 660-784-723

czynne od godz. 8.00 do 20.00

- > naprawy główne silnika, skrzyni biegów,
- > elektryka-elektronika,
- > naprawy hamulców i zawiesz (toczenie tarcz na samochodzie),
- > diagnostyka komputerowa: silnika, ABS, AIRBAG,
- > geometria kół,
- > wulkanizacja.

Dwór w Kielnarowej, to nie resztówka



Widok ogólny zabytkowego dworu obronnego w Kielnarowej. Fot. Andrzej Domino

W porównaniu z sąsiednimi miejscowościami, Kielnarowa jako samodzielna wieś, powstała dość późno. W 1450 r. była przedmieściem Tyczyna niewymienionym z nazwy. Nazwa Kielnarowa pojawiła się w roku 1478. Wieś wchodziła w skład dóbr tyczyńskich, powiatu sandomierskiego. Stanowiła własność szlachecką. Wówczas to Stanisław podkomorzy lubelski, Jan kasztelan biecki i Ota dziedzice z Pilczy, kasztelanii krakowskiej, dokonują podziału dóbr tyczyńskich. Janowi przypada m.in. miasto Tyczyn z potrójnym przedmieściem, a to Hermanową, Kielnarową i małym przedmieściem oraz wsiami Budziwój, Borek Stary i inne. W historii zachowały się wzmianki o młynach w Kielnarowej. I tak w 1507 r. jest mowa o młynie miasta Tyczyna w Kielnarowej. W 1515 r. funkcjonuje młyn „walnik”, a w 1530 r. istnieją już dwa młyny.

Spis inwentarza miasta Tyczyna i majątności, przeprowadzony w 1668 r. tak opisuje Kielnarową: „Położenie tej wsi w dolinie między górami, grunty miernie urodzajne”. Wieś była wtedy w dzierżawie Grodzkiego (wcześniej dzierżawił ją Łazowski), a druga część wsi w dzierżawie Paula Biechowskiego.

W pierwszej części był dwór, folwark, browar, gorzelnia. W drugiej także był dwór i folwark. Sporządzana w sto lat później, głównie dla celów katastralnych,

Metryka Józefińska (1785/87) wymienia w Kielnarowej nadal dwa dwory i folwarki. W początkach XIX w. majątek w Kielnarowej był w posiadaniu Odrowąż-Pieniążków, a później Zbyszewskich. Folwark rozparcelowano w początkach XX w.

Zachowany do dziś dwór, nazywany błędnie przez wielu rządcówką, położony jest przy szosie z Tyczyna do Błażowej po południowej stronie, na nieznacznie opadającym terenie w kierunku rzeki Strug.

Elewacją frontową zwrócony jest na południowy-zachód. Został wzniesiony w stylu klasycystycznego dworku na przełomie XVII/XVIII w. z wykorzystaniem terenów i relikwów po dworze warownym z XVII w. Historycy i autorzy dotychczasowych opracowań pisząc o naszym regionie datowali go cały wiek później!

Od 1914 r. dworek znajdował się w posiadaniu rodziny Jana i Katarzyny Dominów, starego rodu wywodzącego się z Budziwoja. Po II wojnie światowej budynek był zamieszkiwany do ok. 1969 r. przez rodzinę ich syna Karola Domino, który posiadał połowę posiadłości, a po? przypadało na ich córkę Zofię zamężną z Franciszkiem Kawalcem oraz syna Władysława.

Zabytkowy dwór wymagał już konkretnego remontu. Wiekowe drewno tak zbutwiało, że zarówno konstrukcja da-

chowa, jak i stolarka okienna i drzwiowa oraz podłogi, wymagało wymiany. Na remont czekał więc cały dach. Po części dachówka dobrzechowska wypękała. Kominy zaczęły się rozsypywać. A tymczasem Karol i jego żona Karolina z Majów nie dawali sobie rady z prowadzeniem gospodarstwa. Obowiązkowe dostawy robiły swoje. Zdrowie wyraźnie pogarszało się. Kształcili dzieci. I to wszystko stało się przyczyną, że podjęli decyzję o sprzedaży nieruchomości dla miejscowego Kółka Rolniczego. Mieli nadzieję na uratowanie go. Jednak nowy gospodarz nie wykazywał zbytniej troski o jego zabezpieczenie i konserwację. Poza tym Franciszek Klimasz, mąż Danusi w rozmowie ze mną wskazał mi na bardzo cenną uwagę. Otóż w tamtym okresie nie dysponowano jeszcze takimi środkami konserwacyjnymi jak dziś. I to była jego bardzo cenna uwaga.

Tak się jakoś dziwnie stało, że przy znaczącym zaangażowaniu się Zbigniewa i Władysława, którzy postanowili go uratować, dwór został odkupiony przez wspomnianych już Dominów w 1978 r. W 1979 r. wpisany został do rejestru zabytków i pozostaje pod nadzorem konserwatora. W latach 1980-84 został poddany gruntownej odnowie. Choć muszę tu nadmienić że prace wykończeniowe trwają do dziś. Obecnie wykorzystywany jest na cele mieszkalne. Jest obiektem parterowym, murowanym z cegły, wzniesionym na wysokiej podmurówce, częściowo podpiwniczonym. Dach czterospadowy, kalenicowy przykryty dachówką holenderską.

Cenne przyczynki historyczne udostępnił mi obecny właściciel dworku Andrzej Domino.

W 1969 r. Wydawnictwo Literackie w Krakowie opublikowało niezwykłą pozycję książkową Władysława Łozińskiego pt. „Życie polskie w dawnych wiekach”. Na str. 75 czytamy że w Kielnarowej, w ziemi przemyskiej, fortyfikacja dworu obejmowała się i wiodący do niej zwód wchodowy. Oto, co czytamy w inwentarzu spisany w r. 1668: „Zwód z dębowych ław na dłoń grubych, długimi żelaznymi gwoździami wskroś przenitowany, który się na łańcuchach przez ścianę wciąga i klamrami żelaznymi zakłada dla bezpieczeństwa nocnych zajazdów. Sień wielka, przestronna, w której obrona potężna dla napaści nocnych, można się samoczwartą stoma człowieka obronić. W tejże sieni drzwi bardzo potężne dwoiste, z sieni lipowe, a z dworu dębowe, na zawiasach trzech żelaznych, ćwiekami szerokimi na wskroś przenitowane i gęsto sadzo-

ne, tak że je przestrzelić i wyrąbać trudno. Kuny żelazne dwie potężne do zasuw poprzecznej na drugą stronę przewidzione i zawijane z dworu w słupach w ocapie nad drzewiami; sztaby węgierskie, pod progiem nad wyburtowany kłoc, gdzie się drzewo na dole usuwa, a u góry w kunę wchodzi, trzymając potężnie poprzeczną zasuwę”.

Każdy taki zameczek posiadał oczywiście swój arsenał, czasem nawet bardzo zasobny w działka, moździerze, hakownice, muszkiety, w proch strzelniczy, gotowe już naboje i w ołów na kule. Nie zapomniano też o prowiancie, którego zapasy w każdym zresztą zamożniejszym domu szlacheckim bywały bardzo obfite, a składały się także z żywności, która przez długi czas konserwować się dała, jak np. z solonego mięsa, suszonych ryb, głównie Szczuk i pstrągów, kasz rozmaitych itp. Bardzo często spotykamy w spisach prowiantowych suchy chleb na wojnę tj. suchary.

A więc dwór w Kielnarowej miał wyraźnie obronny charakter, zachowany do dziś.

Zachował się „Akt Notaryalny” L.R. 1061, wykonany w Królestwie Galicji, w Tyczynie, w kancelaryi c.k. Notaryusza dnia 27.10.1913 r. Przed notariuszem Karolem Drozdowskim stawił się Józef Lichtenstein pełnomocnik substytucyjny Galicyjskiego Banku Ziemskiego w Łańcucie, występując z upoważnienia hrabiny Izabelli z Wodzickich ks. Radziwiłłówny (pełnomocnictwo udzielone w 1913 r. w Łańcucie). Izabela Wodzicka dyspo-

nowała pełnomocnictwem do dziedziczenia z dnia 24.08.1901 r. i była intabulowaną właścicielką dóbr w Kielnarowej lwh. 217 ks. tab. przy Sądzie Obrotowym w Rzeszowie. To było jej wiano gdy wychodziła za mąż za Radziwiłła.

Na tej podstawie sprzedała 6 parcel oraz parcelę budowlaną o łącznej powierzchni 17 morgów. Nabywcami byli: małżonkowie Jan Domino (1867-1949) i jego małżonka Katarzyna (1868-1859) z domu Skoczylas. Ślub zawarli w Tyczynie, 18 listopada 1891 r. To było niebywale wydarzenie, o czym wspominał w swoim reportażu Zbigniew Domino. Skąd Dominowie zdobyli kwotę: 30 tys. 156 koron i 88 halerzy? Mogę tylko odpowiedzieć, że to było bardzo mądre i wyjątkowo pracowite małżeństwo. Żyli bardzo oszczędnie. Mieli trochę własnych oszczędności, dopomogła cała rodzina oraz zaciągnęli kredyt, który rodzina spłacała do 1938 r. Ale swoją ogromną wolą i wyteżoną pracą wykazali, że można zakupić nieruchomość, nawet tak znaczącą, jaką w tym przypadku stanowił dwór i jego otoczenie.

Dominowie posiadali liczną rodzinę: Kazimierę, Franciszka, Antoniego, Józefa, Ignacego, Stanisława, Karola, Mariannę, Zofię - po mężu Kawalec i Władysława. Przy kupnie wpłacili kwotę 22 tys. 156 koron i 88 halerzy. Pozostała do spłaty kwota w wysokości 8 tys. koron zobowiązali się wypłacić stronie sprzedającej wraz z procentami od dnia 11 listopada 1913 r. w ośmiu równych ratach półrocznych. Odsetki wynosiły 7 procent rocznie



Grób Jana i Katarzyny Domino na tycyńskim cmentarzu. Na tablicy nagrobnej umieszczono także ich wnuczkę Antoninę Domino z domu Kaplita (żonę Stanisława) zmarłą na Syberii, 15 maja 1940 r. Fot. Zdzisław Domino.

i ewentualnie 8 procent zwłoki. Faktyczne przekazanie nieruchomości już nastąpiło, a świadkami tego niezwykłego kontraktu byli: Jan Bator i Jan Pikor, gospodarze z Kielnarowej.

Zdzisław Domino

zdzislaw.domino@neostrada.pl

Niepubliczne Przedszkole



Chatka Puchatka

zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat do odkrywania świata małymi kroczkami w Przedszkolu przy ul. Kościuszki 2 w Tyczynie

W przedszkolu są wolne miejsca !!!



Kontakt:

pod nr tel. 508-207-077;

502-125-991

www.chatkapuchatka.rzeszow.pl

www.chatkapuchatka.edu.pl



Dwór w Kielnarowej. Na zdjęciu schody oraz zachowane ciekawe elementy jego architektury zewnętrznej. Fot. Andrzej Domino

Herman Cup 2010



7 lutego br. w hali widowiskowo-sportowej tyczńskiego gimnazjum odbyła się pierwsza edycja halowego turnieju piłki nożnej „Herman Cup 2010”.

Organizatorem oraz gospodarzem turnieju była drużyna „Herman Mariot Hermanowa”. Do turnieju przystąpiło 8 zespołów: **Glogovia Głogów, Bratek Bratkowice, Resovia Rzeszów, Sokół Sieniawa, Zimowit Rzeszów, Strug Tyczyn, Karpaty Krosno i Herman Mariot Hermanowa.**

Zawody rozpoczęły się o godz. 8.00 i trwały do godz. 18.00. Od początku zawodów bardzo dobrze prezentował się zespół Karpat Krosno (juniorzy), który po rozegraniu 3 rund wycofał się z rozgrywek z powodu kontuzji bramkarza. Zawody były kontynuowane w 7-io drużynowej obsadzie, a wyniki meczów z udziałem Karpat zostały anulowane.

Całe zawody stały na bardzo wysokim poziomie, wszystkie mecze dostarczyły wielu niezapomnianych emocji i toczyły się w duchu sportowej rywalizacji. Zawodnicy pomimo tego, że znajdują się dopiero na początku przygotowań do rozgrywek wiosennej rundy, zaprezentowali ogromną wolę walki oraz nieprzeciętne umiejętności piłkarskie. Od samego początku turnieju, stałą formę prezentowali piłkarze Zimowita Rzeszów zdający się kroczyć do zdecydowanego zwycięstwa turniejowego. Kluczowym meczem okazała się potyczka tej drużyny z Resovią Rzeszów zakończona remisem (1:1), dzięki któremu Zimowit zachował szansę na końcowy sukces natomiast Resovia takie szanse definitywnie utraciła.

Z meczu na mecz coraz groźniejsza stawała się ekipa lokalnego Strugu Tyczyn zgłaszająca aspiracje do końcowego sukcesu. Od początku szlagierowo zapowiadający się, ostatni mecz zawodów pomiędzy gospodarzem Hermanem Mariot Hermanowa i Strugiem Tyczyn miał zadecydować o ostatecznym układzie góry tabeli. Zgodnie z przewidywaniami, mecz ten okazał się wspaniałym, pełnym emocji widowiskiem, obfitującym w dramatyczne zwroty wydarzeń. Szczęśliwym, ale zasłużonym zwycięzcą tej potyczki okazał się Strug Tyczyn, tym samym za-



Najbardziej emocjonujący mecz turnieju Herman vs. Strug



Zawodnik Resovii Rzeszów



Trzech braci w różnych barwach. Od lewej: Grzegorz, Łukasz i Marcin Brykowie



Mecze sędziował m.in. Piotr Ptak - sędzia ekstraklasy, który świetnie wywiązywał się z swojego zadania mimo ostrych starć na parkiecie



< Goście honorowi i organizatorzy **Herman Cup 2010.** Od lewej: Bogdan Majda, Mirosław Stybak, Jan Domarski, Tadeusz Grys, Tadeusz Butryn, Kazimierz Szczepański, Stefan Stybak, Tomasz Stybak.

pewniając sobie ostateczne zwycięstwo w turnieju.

Honorowymi gośćmi turnieju byli: vice Prezes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - **Tadeusz Butryn**, Przewodniczący Rady Trenerów Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - **Jan Domarski**, **Burmistrz Tyczyna - Kazimierz Szczepański**, Prezes Klubu Herman Mariot Hermanowa - **Stefan Stybak**.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe puchary, proporzki oraz zestawy odżywek/suplementów wręczone przez p. Jana Domarskiego. Nagrodę główną dodatkową za turniejowe zwycięstwo dla drużyny Strug Tyczyn wręczył fundator pucharu Tadeusz Butryn.

Za indywidualne osiągnięcia, puchary wręczył Burmistrz Tyczyna - Kazimierz Szczepański.

> Król strzelców - **Sebastian Kleczek** (Zimowit) - 8 bramek

> Najlepszy zawodnik turnieju - **Damian Łanucha** (Resovia)

> Najlepszy bramkarz turnieju - **Paweł Socha** (Strug)

Końcowy układ tabeli: 1. Strug; 2. Zimowit; 3. Resovia; 4. Herman; 5. Sokół; 6. Bratek; 7. Glogovia; 8. Karpaty.

W organizację turnieju znaczący wkład wnieśli sponsorzy wspierający działalność klubu Herman Mariot Hermanowa: sponsor strategiczny Firma Mariot, Gips-Bruk, Mewa, a także fundator pucharów oraz nagród pocieszenia Firma **Fit-Best-Line**.

Organizatorzy turnieju składają serdeczne podziękowania wszystkim anonimowym osobom/podmiotom, które czynnie udzielały się podczas przygotowania i prowadzenia zawodów.

Turniej, który się odbył w hali Gimnazjum w Tyczynie okazał się jednym z największych sukcesów organizacyjno-sportowych od czasów walki o awans Strugu Tyczyn do III ligi od którego upłynęło już wiele lat. Tym samym warto podkreślić wkład organizacyjno-sportowy klubu ościennego LKS Herman Mariot Hermanowa.

Tadeusz Grys

Zespół Szkół w Tyczynie

zaprasza do klas I Liceum Ogólnokształcącego oraz do klas I Liceum Ogólnokształcącego z elementami edukacji ogólnopolicyjnej we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie rozszerzonym programem nauczania:

języka angielskiego, wiedzy o społeczeństwie, historii, geografii

- > realizacja zajęć według planu liceum ogólnokształcącego uzupełnionego o przedmioty z zakresu kształcenia ogólnopolicyjnego;
- > przygotowanie policyjne obejmuje treści uwzględniające m.in.: prewencję, organizację policji, prawo wykroczeń, prawo karne, zasady ruchu drogowego, podstawy samoobrony, stosowanie środków przymusu bezpośredniego, zasady posługiwania się bronią palną, zasady postępowania dochodzeniowego, itp.;
- > zajęcia z edukacji ogólnopolicyjnej prowadzone przez pracowników Komendy Wojewódzkiej Policji;
- > program obejmuje również zajęcia praktyczne w ośrodkach szkolenia policji;
- > programy nauczania przedmiotów ogólnokształcących wzbogacone o dodatkowe treści związane z charakterem klasy w ramach przygotowania ogólnopolicyjnego;
- > uczniowie realizują dodatkowe zajęcia sportowe w formie zajęć pozalekcyjnych i obozów sportowych (m.in. sztuki walki, pływanie, narciarstwo);
- > szkoła przygotowuje do dalszego kształcenia w zawodach związanych z funkcjonowaniem służb wewnętrznych.

Kryteria przyjęć:

Maksymalnie 200 punktów, w tym: 100 punktów za egzamin gimnazjalny; 80 punktów za świadectwo - na sumę składają się punkty za oceny z czterech przedmiotów wskazanych (podanych w informatorze przy każdym kierunku); 20 punktów za osiągnięcia: na sumę składają się punkty za świadectwo z wyróżnieniem i ocena wzorowa lub bardzo dobra z zachowania, udział w olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych.

Przedmioty punktowane: język polski, język angielski lub język niemiecki, wiedza o społeczeństwie, historia lub geografia, wychowanie fizyczne

Skala punktowa:

OCENA	ILOŚĆ PUNKTÓW
CELUJĄCY	20
BARDZO DOBRY	16
DOBRY	12
DOSTATECZNY	8

Wymagane dokumenty:

- ==> podanie o przyjęcie do szkoły (formularze do pobrania w sekretariacie Zespołu Szkół lub na stronie internetowej www.zs-tyczyn.szkoly.itl.pl) **termin składania: do 28 maja 2010 r. (osobiście w sekretariacie, faxem, listownie lub pocztą elektroniczną)**
- ==> świadectwo ukończenia gimnazjum (kopia)
- ==> zaświadczenie o wynikach egzaminu gimnazjalnego (kopia)
- ==> dwie fotografie
- ==> odpis skróconego aktu urodzenia (kopia) termin składania: do 28 czerwca 2010 r.

Zapraszamy !!!

Kto odśnieża drogi

Drogi gminne:

- > Zakład Usługowo-Produkcyjny „Drogmark” Domino Marek, Kielnarowa 103, tel. 017 22-93-195; 0 693-765-557
- > droga Hermanowa-Czerwonki do granicy Borku Nowego: Zakłady Mięsne „Herman” Hermanowa, tel. 017 22-99-410.

Drogi powiatowe:

- > Matysówka, Borek Stary: obwód drogowy Błażowa, tel. 017 22-90-782; 0 608-292-972.
- > Kielnarowa, Hermanowa, Tyczyn: obwód drogowy Babica, tel. 017 27-72-297
- > Droga wojewódzka Rzeszów-Dylągówka: obw. drogowy Łańcut, tel. 017 22-52-666.

Jeśli szukasz pracy...

Nazwa stanowiska	nr oferty
- sprzedawca w stacji paliw	525
- specjalista ds. handlu	521
- handlowiec	520
- brygadzysta - kopalnia piasku	519
- operator koparki jednoznaczyniowej	518
- asystent	517
- listonosz	516
- kierowca+operator HDS	514
- główny księgowy	513
- fryzjer	512
- kierowca - sprzedawca	507
- szwaczka	506
- kierowca transport międzynarodowy	505
- hydraulik	504
- pomoc kuchenna - kierowca	498
- murarz klinkierowy	496
- specjalista ds. robót budowlanych	495
- malarz przemysłowy	489
- magazynier/kierowca	480
- inżynier budowy, kierownik budowy	479
- przedstawiciel handlowy	475
- nauczyciel	472
- elektryk	470
- przedstawiciel OFE	469
- kasjer	468
- animator staży; kadrowiec	467
- specjalista ds. sprzedaży	466
- pracownik ochrony	460
- sprzedawca	458

Te i inne oferty pracy znajdziesz w **Gminnym Centrum Pracy** (Tyczyn, ul. Rynek 25) czynnym od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. **Tel. 017 22-91-885.**

Sprawiedliwość idzie za prawem - bezpłatne poradnictwo i edukacja prawna

Bezpłatne porady prawne

Podkarpacki Ośrodek Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza mieszkańców miasta i gminy Tyczyn do korzystania z bezpłatnych porad prawnych.

Biuro w Tyczynie - Gminne Centrum Informacji, ul. Rynek 25.

Czynne w każdy czwartek w godzinach **12.30-15.30.**

Trzy turnieje - trzy sukcesy

Puchar Polski Ju-jitsu Karate w Żywcu - 14 listopada 2009 r. Na zawody w Żywcu wyjechała skromna ekipa 3 zawodników z sekcji tyczyńskiej. Synchro kata z bronią od dwóch lat jest specjalnością naszej znakomitej trójki w składzie: **Mateusz Leniart** oraz **Mirek i Michał Kocurowie**. Nie było zaskoczenia i tym razem, faworyci okazali się najlepsi, wywalczyli złoty medal. Do tego złota, dołożyli jeszcze dwa indywidualnie wywalczone brązowe medale Michała i Mirka Kocurów w walkach semi kontaktowych.

Miesiąc później **12 grudnia 2009 r. odbył się w Rzeszowie IV Podkarpacki Puchar Ju-jitsu Karate**. Tyczyn był reprezentowany przez kilkunastoosobowy silny zespół, który startował we wszystkich konkurencjach technicznych Ju-jitsu i karate. Na wyróżnienie najlepszego zawodnika turnieju zasłużyli sobie:

> **Karolina Mendon** w kategorii młodzik zaawansowany zdobywając 3 złote medale i 1 srebrny,

> **Mateusz Leniart** w kategorii junior zaawansowany zdobywając 3 złote medale i 1 srebrny,

> **Klaudiusz Baran** w kategorii junior początkujący zdobywając 2 złote medale.

Najlepszym duetem w Ju-jitsu okazał się zespół w składzie: **Anna Skotnicka i Paweł Piech**, co było dużą sensacją turnieju. Indywidualne walki w semi w swoich kategoriach wagowych wygrali bracia Kocurowie. Na zakończenie zawodów najlepsza ósemka sekcji tyczyńskiej Ju-jitsu karate otrzymała pamiątkowe puchary i koszulki od trenera, zakupione z dotacji gminy.

W skład 8-osobowej grupy wyróżnionych weszli: Karolina i Kacper Mendon, Magdalena i Anna Skotnicka, Michał i Mirosław Kocur, Mateusz Leniart i Maria Zegar.

29 stycznia 2010 r. ponownie nasza trójka wyjechała na **XIII Grand Prix Bierunia - Otwarty Puchar Polski federacji IBF w karate wszechstylowym**, gdzie kolejny raz potwierdziliśmy swój prymat w Polsce w kata z bronią zdobywając ponownie złoty medal. Bardzo dużym sukcesem zakończył się też indywidualny występ Michała Kocura, na co dzień ucznia Gimnazjum w Tyczynie, któ-



Zwycięska trójka z Bierunia



Tyczyńscy medalisci i kolega klubowy z Rzeszowa - zawody w Żywcu

ry w kategorii 65 kg wygrał 2 walki pokonując w pięknym stylu przeciwników. Jest to pierwszy złoty medal Michała w walkach semi na tak poważnej imprezie. Jego brat, Mirek musiał zadowolić się srebrem przegrywając walkę finałową. Na koniec trzeba dodać, że ta utytułowana trójka, bracia Kocurowie i Mateusz Leniart ma niedługo razem z reprezentacją PSZPS spotkać się z samym Wojewodą Podkarpacia, by odebrać listy gratulacyjne za medale z ostatniego Pucharu Świata z października 2009 r.

Duże brawa dla dzielnych chłopaków, którzy nie szczędzą sił i zdolności, aby rozślawić Miasto i Gminę Tyczyn nie tylko w społeczności lokalnej, ale i poza nią na arenach krajowych i między narodowych.

Wiesław Kisiel

Marzena Stupkiewicz II w Halowych zawodach w Teresinie

W dniach 23-24 stycznia br. w Teresinie k/Warszawy odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Mazowska w łucznictwie.

Wśród zawodniczek uczestniczących w turnieju nie zabrakło również reprezentantek „Jaru” Kielnarowa. W swojej kategorii wiekowej na II miejscu uplasowała się **Marzena Stupkiewicz** potwierdzając dobre przygotowanie do zawodów. Gorsze wyniki uzyskały **Dorota Rząsa** (XIII miejsce) i **Ewelina Czenczek** (XVIII m.). Zawody te dla naszych zawodniczek były jednym z etapów przygotowań do Halowych Mistrzostw Polski, które odbędą się pod koniec lutego w Bydgoszczy, a wcześniej dziewczyny z kadrą województwa wyjeżdżają na zimowy obóz do Maniowych k/Nowego Sącza.

Marzena Stupkiewicz i Dorota Rząsa zostały powołane do kadry Polski junierek młodszych na pierwsze półrocze 2010 r.

W Kielnarowej odbyło się podsumowanie roku 2009 przez Rzeszowski Okręgowy Związek Łuczniczy. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich 8 klubów działających na Podkarpaciu, które reprezentowali zawodnicy, trenerzy i działacze, a wśród nich przedstawiciele naszej gminy UKS „Dyskobol”



Złote medalistki XV OOM Zabierzów 2009 Marzena Stupkiewicz, Paula Kisyk, Dorota Rząsa i Maria Przysaś



Uczestnicy spotkania podsumowanie sezonu uczniowego 2009

Tyczyn i LKS „Jar” Kielnarowa. Spotkanie zaszczylił swą obecnością również Burmistrz Tyczyna - Kazimierz Szczepański.

W podsumowaniu podkreślano znaczne osiągnięcia w minionym roku zawodniczek z Kielnarowej, które zdobyły w juniorkach młodszych I miejsce w Pucharze Polski (Stupkiewicz, Rząsa, Czenczek), w Halowych Mistrzostwach Polski II Miejsce zaś Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży dwie reprezentantki naszego klubu (Stupkiewicz, Rząsa) tworząc wspólnie z koleżankami SKS Piast 25 Rzeszów reprezentację Podkarpacia zdobyły złoty medal. Indywidualnie Marzena Stupkiewicz była złotą medalistką Halowych Mistrzostw Polski oraz srebrną Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Tenis stołowy

W Stalowej Woli rozegrany został III Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Juniorów.

W zawodach tych wystąpiło 3 zawodników „Jaru”. Po zaciętych pojedynkach z czołówką województwa ostatecznie zajęli następujące miejsca: **7-8 Piotr Zając**, w przedziale 13-16 **Dariusz Drożdż** i **Michał Lekan**. Wszyscy ci zawodnicy walczyli sobie tym samym prawem startu w Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego.

Ryszard Rząsa

Na III miejscu na Międzywojewódzkich Mistrzostwach w Krakowie uplasowała się drużyna młodziczek Jaru (Paulina Mackiewicz, Patrycja Kopiec, Sylwia Jopek).

Biorąc pod uwagę współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży klub z Kielnarowej zajął III miejsce w woj. podkarpackim ustępując tylko Górnikowi Grabownica i SKS Piast 25 Rzeszów, a pokonując między innymi Resovię Rzeszów.

Wg rankingu ogólnopolskiego „Jar” sklasyfikowany został wśród 10 najlepszych klubów w pionie Ludowym, a co za tym idzie sekcja łucznicza tego klubu uznana została za wiodącą w kraju (warunek znaleźć się w pierwszej 10-ątce) dzięki czemu powinna otrzymać dodatkowe dofinansowanie z Ministerstwa Sportu na co został złożony wniosek przez Radę Wojewódzką LZS w Rzeszowie. Natomiast wnioski na indywidualne stypendia zostały złożone przez Zarząd ROŻŁ w Rzeszowie dla 3 zawodniczek „Jaru” (Stupkiewicz, Rząsa, Czenczek) do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie i być może te zawodniczki w roku 2010 będą otrzymywać stypendia przez cały rok czego im życzymy. Za godne reprezentowanie „Jaru” Zarząd Klubu ufundował najlepszym zawodniczkom drobne upominki.

Działacze kielnarowskiego klubu dziękują wszystkim, którzy służyli wsparciem finansowym w 2009 r., a także w inny sposób przyczynili się do sukcesów sportowych zawodników „Jaru”. Prosimy o pomoc również w bieżącym roku.

Ryszard Rząsa

Zapisy do sekcji tenisa stołowego „Jaru”

Wszystkich zainteresowanych udziałem w treningach tenisa stołowego z roczników 2000-2004 zapraszamy do zapisywania się podczas treningów, które odbywają się w sali Domu Ludowego w Kielnarowej we wtorki, czwartki i piątki w godz. 17.00 do 19.00.

Zapraszamy.

SPRZEDAM/KUPIĘ DZIAŁKĘ - DOM

Sprzedam działki rolno-budowlane: dwie o pow. 10 arów i jedną o pow. 19 arów. Położone przy drodze asfaltowej w Hermanowej - Czerwonkach (nieдалеko zakładów „Herman”). Na działkach: gaz, prąd, wodociąg 300 m.

(380/3) **Tel. 604-053-326**

Kupię działkę o powierzchni 30-70 arów w Tyczynie lub okolicy.

(381/3) **Tel. 600-600-683**

Sprzedam działkę budowlaną 15-16 arów, możliwość podziału na dwie mniejsze. Działka położona jest w Tyczynie obok parku 100-150 m.

(382/3) **Tel. 889-344-976**

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 22 ary na terenie Hermanowej. Działka posiada wszystkie media.

(383/2) **Tel. 17 22-19-220 (po godz. 18.00)**

Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną o pow. 30 arów Rzeszów - Budziwój. Cena do uzgodnienia.

(384/1) **Tel. 500-633-486**

Kupię mieszkanie w bloku lub dom do drobnego remontu na terenie gminy Tyczyn.

(385/1) **Tel. 663-120-735**

SZUKAM PRACY / DAM PRACĘ

Zatrudnię operatora koparki kolowej.

(138/1) **Tel. 601-474-438**

Podejmę pracę od zaraz, jako opiekunka do dziecka na terenie gminy Tyczyn.

(139/1) **Tel. 667-042-917**

- > Świadectwa energetyczne
- > adaptacje projektów
- > nadzory budowlane

Tel. 608-013-594; 017 22-91-845

GŁOS TYCZYNA

- dwutygodnik. Redaguje Kolegium w składzie: **Jerzy J. Fąfara** - redaktor naczelny, **Alicja Kustra**, **Marta Leniart**, **Zofia Matys**, **Barbara Samolewicz**, **Kazimierz Szczepański**, **Halina Złamaniec**.

Wydawca: Urząd Miejski w Tyczynie przy współudziale Miejsko-Gminnego Ośrodka

Kultury, Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej.

Adres Wydawcy: Urząd Miejski, 36-020 Tyczyn, ul. Rynek 18, tel. 017 22-19-310, e-mail: glostyczyna@tyczyn.pl; www.tyczyn.pl

Skład i łamanie: Pracownia Komputerowa Urzędu Miejskiego w Tyczynie. **Druk:** Drukarnia „Kolor”, Tyczyn, ul. Kościuszki 4a, tel. 017 22-99-345. Wydawca zastrzega sobie prawo skracania i adiacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami. Wydawca nie zwraca nie zamówionych materiałów i nie odpowiada za treść ogłoszeń. Poglądy wyrażane w artykułach są poglądami ich autorów, a nie wydawcy.

ISSN 1231-4609

OGŁOSZENIA



**Telefoniczna Informacja
Gospodarcza 194-34
Medyczna 194-39**

**szukasz informacji...
zadzwoń do "r-BIT-u"**

Usługi hydrauliczne

*** WOD-KAN * CO * GAZ ***

- baterie słoneczne - kotły węglowe - doradztwo - wyceny
Kielnarowa 233 Tel. 662-309-875; 501-798-974

Firma UNIT

**Antoni Płodzień,
Hermanowa 77A**

Oferuje naprawy pojazdów w zakresie:

- *naprawa rozruszników i alternatorów
- *elektromechanika

Tel. 017 22-99-536; 693-873-976

**27 lutego 2010 r. (tj. sobota) zostanie
otwarte studio urody „NICOLA”**

przy ul. Grunwaldzkiej 12

(nad salonem fryzjerskim „Afrodyta”)

> Oferujemy zabiegi upiększające twarz i ciało oraz stylizację paznokci.

Zapraszamy!

„20 lat wspólnie” - oświata

**GMINA
1990 - 2010
TYCZYN**



Szkoła Podstawowa w Borku Starym



Szkoła Podstawowa w Hermanowej - początek lat 90-tych



Szkoła Podstawowa w Hermanowej - widok z lotu ptaka



Szkoła Podstawowa w Matysówce



„20 lat wspólnie” - oświata

GMINA
1990 - 2010
TYCZYN



Szkoła Podstawowa w Kielnarowej



Budynek Gimnazjum w pierwotnym stanie



Gimnazjum obecnie >

